Протокол №3
Общественного совета при Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики

                                                        07 июля 2017г.
Присутствовали:
	Председатель Совета:
	- Сайдаев С-Х.Н., член Общественной палаты

Чеченской Республики.

	Заместитель председателя Совета:
	- Саракаев М.У-Х., директор ГУП Грозненский электромеханический завод.

	Члены Совета:
	-  Базаев И.Р., член Общественной палаты

Чеченской Республики;

	 - Межидов М.В., председатель первичной профсоюзной организации  ГБУ «Центр  энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Чеченской Республике;
 - Музыкаев И.М., руководитель ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики».

	Секретарь Совета:

	- Шабуев Л.А., директор департамента правовой работы, кадров и государственных закупок.

	Приглашенные:
	- Сангариев Н.А., председатель Рабочей     группы по разработке перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством промышлености и энергетики Чеченской Республики мероприятий по государственному контролю          (надзору), обобщению и анализу           правоприменительной практики (заместитель                 министра);

	- Сулейманов Абу-Супьян Пажаевич, член рабочей группы (заместитель директора департамента энергетики);

	- Шахбулатов Сайд-Ахмед Мусаевич, член рабочей группы (ведущий специалист-эксперт отдела недропользования).

Повестка заседания:

1. Обсуждение проекта Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках лицензионного контроля деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов.
2. Обсуждение проекта Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности государственными унитарными предприятиями Чеченской Республики.
1. Обсуждение проекта Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках лицензионного контроля деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов.
___________________________________________________________
(Сангариев Н.А., Сулейманов А-С.П., Шахбулатов С-А.М.)
Одобрить проект Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках лицензионного контроля деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов.

2. Обсуждение проекта Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности государственными унитарными предприятиями Чеченской Республики.
__________________________________________________________

(Сангариев Н.А., Межидов М.В., Шабуев Л.А.)
Одобрить проект Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности государственными унитарными предприятиями Чеченской Республики.

Решили:

1. Рекомендовать к принятию:
·   проект Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках лицензионного контроля деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;
·   проект Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности государственными унитарными предприятиями Чеченской Республики.
2. Секретарю Общественного совета Шабуеву Л.А. обеспечить своевременное размещение протокола заседания Общественного совета при Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики на официальном сайте Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Общественный совет».
Председатель Общественного совета

     С-Х.Н. Сайдаев

Директор департамента правовой работы,

кадров и государственных закупок

                    Л.А. Шабуев